К делу №1-120-2017 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Краснодарский край 12 октября 2017 года 

Калининский районный суд в составе председательствующего Чахова Г.Н., при секретаре Белоцерковской Л.В., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Калининского района Дордий О.О., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Головой А.В. по ордеру №585700, удостоверению №2035, представителя потерпевшего - главы Администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Г., рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1 

<

данные изъяты>, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.2 ст.286 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил являясь должностным лицом - главой органа местного самоуправления действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства (ч.2 ст.286 УК РФ), а также совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения (ч.3 ст.160 УК РФ), при следующих обстоятельствах.

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Калининская от 12.10.2009 года №110/132 «О результатах выборов главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района» ФИО1 избран главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края и данную должность занимал в период времени до 08.04.2014 года и в силу занимаемой должности и организационно-распорядительных документов, ФИО1 вверено имущество - денежные средства муниципального образования - Бойкопонурское сельское поселение Калининского района Краснодарского края.

В октябре 2013 года, в ходе проведения совещания главой МО Калининский район ФИО2 доведено до сведения глав МО о необходимости привлечения жителей Калининского района Краснодарского края для выполнения различных видов работ, а также уборки территории МО г.Сочи Краснодарского края в связи с подготовкой к проведению олимпийских игр.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, наделенный организационно-распорядительными функциями, находясь при исполнении своих должностных обязанностей, явно превышая свои должностные полномочия в нарушение п.3 ч.1 ст.17, п.п.1,3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», действуя из иной личной заинтересованности, выражающейся в обусловленном побуждении карьеризма, составить положительное мнение о своих деловых качествах и о себе, то есть в его намерении извлечь выгоду не имущественного характера, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, 

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №206 от 25.11.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с П. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы на территории поселения фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по очистке территории парка 

<

адрес> П. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 25.11.2013 года, самостоятельно подписал договор №206 от 25.11.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась очистка территории парка в 

<

адрес> – вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с ФИО3 

Фактически П. работы по очистке территории парка 

<

адрес> – вырубке сухостоя, поросли, самовывозу мусора и веток общей площадью 0,95 га по договору № 206 от 25.11.2013 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №206 от 25.11.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), 25.11.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га.

20.12.2013 года на основании подложных договора №206 от 25.11.2013 года, на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №206 от 25.11.2013 года по платежному поручению №9142700 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 22 533,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> П. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, П. не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, 21.12.2013 года обналичил денежные средства в сумме 22 533,0 рубля со своего расчетного счета, которые присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №207 от 25.11.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по очистке территории парка 

<

адрес> З. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 25.11.2013 года, самостоятельно подписал договор №207 от 25.11.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась очистка территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с ФИО4 

Фактически З. работы по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га по договору №207 от 25.11.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №207 от 25.11.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), 25.11.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га.

19.12.2013 года на основании подложных договора №207 от 25.11.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №207 от 25.11.2013 года, по платежному поручению №9125017 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 22 533,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> З. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, З. не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, 20.12.2013 года обналичил денежные средства в сумме 22 533,0 рубля со своего расчетного счета, которые присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения ФИО5, не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №208 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с К. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по очистке территории парка в 

<

адрес> К. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 02.12.2013 года, самостоятельно подписал договор №208 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась очистка территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с К.

Фактически К. работы по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га по договору №208 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. 

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №208 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), 02.12.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га.

24.12.2013 года на основании подложных договора №208 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №208 от 02.12.2013 года, по платежному поручению №9181159 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 22 533,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> К. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, К. не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, в период времени с 25.12.2013 года по 10.01.2014 года обналичил денежные средства в сумме 22 533,0 рубля со своего расчетного счета, которые присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №209 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с В. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по очистке территории парка 

<

адрес> В. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 02.12.2013 года, самостоятельно подписал договор №209 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась очистка территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с В.

Фактически В. работы по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га по договору №209 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №209 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), 02.12.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га.

24.12.2013 года на основании подложных договора №209 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №209 от 02.12.2013 года, по платежному поручению №9183254 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 22 533,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> В. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, В. не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, 27.12.2013 года обналичил денежные средства в сумме 22 533,0 рубля со своего расчетного счета, которые присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения ФИО5, не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №210 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с И., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут. 

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по очистке территории парка в 

<

адрес> И. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 02.12.2013 года, самостоятельно подписал договор №210 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась очистка территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с И..

Фактически И. работы по очистке территории парка в 

<

данные изъяты> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га по договору №210 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. 

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №210 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), 02.12.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га.

25.12.2013 года на основании подложных договора №210 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №210 от 02.12.2013 года, по платежному поручению №9204775 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 22 533,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> И в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, И. не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, 30.12.2013 года обналичил денежные средства в сумме 22 533,0 рубля со своего расчетного счета, которые присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №211 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с С. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по очистке территории парка в 

<

адрес> С. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 02.12.2013 года, самостоятельно подписал договор №211 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась очистка территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с С.

Фактически С. работы по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га по договору №211 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. 

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №211 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), 02.12.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,95 га.

25.12.2013 года на основании подложных договора №211 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №211 от 02.12.2013 года, по платежному поручению №9204777 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 22 533,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> С. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, С., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, 27.12.2013 года обналичил денежные средства в сумме 22 533,0 рубля со своего расчетного счета, которые присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №212 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,55 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с Л. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по очистке территории парка в 

<

адрес> Л. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 02.12.2013 года, самостоятельно подписал договор №212 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась очистка территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,55 га, на общую сумму 25 900,0 рублей с Л.

Фактически Л. работы по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,55 га по договору №212 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. 

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №212 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), 02.12.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по очистке территории парка в 

<

адрес> - вырубка сухостоя, поросли, самовывоз мусора и веток общей площадью 0,55 га.

25.12.2013 года на основании подложных договора №212 от 02.12.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №212 от 02.12.2013 года, по платежному поручению №9229598 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 22 533,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> Л. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, Л. не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, 30.12.2013 года обналичил денежные средства в сумме 22 533,0 рубля со своего расчетного счета, которые присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №16 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) по расчистке дорог от снега по 

<

адрес> выпиловка и вывоз веток, деревьев после обледенения на общую сумму 20 700,0 рублей с В. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы 

<

данные изъяты> 

<

адрес> В. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 09.01.2014 года, самостоятельно подписал договор №16 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась расчистка дорог от снега по 

<

адрес> выпиловка и вывоз веток, деревьев после обледенения, на общую сумму 20 700,0 рублей с В.

Фактически В. работы по расчистке дорог от снега по 

<

адрес> выпиловка и вывоз веток, деревьев после обледенения по договору №16 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. 

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №16 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), 09.01.2014 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по расчистке дорог от снега по 

<

адрес> выпиловка и вывоз веток, деревьев после обледенения. 

13.02.2014 года на основании подложных договора №16 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №16 от 09.01.2014 года, по платежному поручению №91265 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 18 009,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> В. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, В., не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, 18.02.2014 года обналичил денежные средства в сумме 18 009,0 рублей со своего расчетного счета, которые присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №19 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) по расчистке дорог от снега по 

<

адрес> выпиловка и вывоз веток, деревьев после обледенения, сбор и самовывоз мусора в 

<

адрес> на общую сумму 20 700,0 рублей с Ф. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы по очистке территории парка в 

<

адрес> Ф. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 09.01.2014 года, самостоятельно подписал договор №19 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась расчистка дорог от снега по 

<

адрес> выпиловка и вывоз веток, деревьев после обледенения, сбор и самовывоз мусора в 

<

адрес>, на общую сумму 20 700,0 рублей с Ф.

Фактически Ф. работы по расчистке дорог от снега по 

<

адрес> выпиловка и вывоз веток, деревьев после обледенения, сбор и самовывоз мусора в 

<

адрес> по договору №19 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. 

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №19 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), 09.01.2014 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по расчистке дорог от снега по 

<

адрес> выпиловка и вывоз веток, деревьев после обледенения, сбор и самовывоз мусора в 

<

адрес>

24.02.2014 года на основании подложных договора №19 от 09.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №19 от 09.01.2014 года, по платежному поручению №168763 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 18 009,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> Ф. в качестве оплаты за проведенные им работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, Ф. не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, в период времени с 27.02.2014 года по 28.02.2014 года обналичил денежные средства в сумме 18 009,0 рублей со своего расчетного счета, которые присвоил себе и распорядился по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №17 от 25.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) по расчистке детской площадки 

<

адрес> от снега и льда на общую сумму 20 700,0 рублей с Щ. не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы расчистке детской площадки 

<

адрес> от снега и льда Щ. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 25.01.2014 года, самостоятельно подписал договор №17 от 25.01.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась расчистка детской площадки 

<

адрес> от снега и льда, на общую сумму 20 700,0 рублей с Щ.

Фактически Щ. работы по расчистке детской площадки 

<

адрес> от снега и льда по договору №17 от 25.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. 

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №17 от 25.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), 25.01.2014 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по расчистке детской площадки 

<

адрес> 

13.02.2014 года на основании подложных договора №17 от 25.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №17 от 25.01.2014 года, по платежному поручению №91262 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 18 009,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> Щ. в качестве оплаты за проведенные ею работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, Щ. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, 15.02.2014 года обналичила денежные средства в сумме 18 009,0 рублей со своего расчетного счета, которые присвоила себе и распорядилась по собственному усмотрению;

- поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №20 от 25.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) по расчистке детской площадки 

<

адрес> от снега и льда на общую сумму 20 700,0 рублей с Ч. не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО1, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы расчистке детской площадки 

<

адрес> от снега и льда Ч. выполняться не будут, поскольку последним будут выполняться различные работы на территории муниципального образования г.Сочи Краснодарского края, а также то, что финансирование данных работ на территории другого муниципального образования из средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района не входит в его полномочия, действуя тем самым с превышением предоставленных ему полномочий по распоряжению муниципальным имуществом и заключению хозяйственных договоров, предусмотренных п.п.9,10,15 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в редакции решения Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 29.06.2012 года №125, не ранее 25.01.2014 года, самостоятельно подписал договор №20 от 25.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась расчистка детской площадки 

<

адрес> от снега и льда, на общую сумму 20 700,0 рублей с Ч.

Фактически Ч. работы по расчистке детской площадки 

<

адрес> от снега и льда по договору №20 от 25.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были. 

После чего, ФИО1, продолжая превышать свои должностные полномочия, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №20 от 25.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), 25.01.2014 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по расчистке детской площадки 

<

адрес> от снега и льда. 

05.03.2014 года на основании подложных договора №20 от 25.01.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №20 от 25.01.2014 года, по платежному поручению №257895 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 18 009,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> Ч. в качестве оплаты за проведенные ею работы в декабре 2013 года, которые фактически выполнялись в г.Сочи Краснодарского края. После чего, Ч. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, 12.03.2014 года обналичила денежные средства в сумме 18 009,0 рублей со своего расчетного счета, которые присвоила себе и распорядилась по собственному усмотрению.

В период времени до 09.01.2013 года, ФИО1 умышлено, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, в январе 2013 года, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №5 от 09.01.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка прибрежной полосы 

<

адрес> вывоз мусора, веток на общую сумму 10 350,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 09.01.2013 года, составила договор №5 от 09.01.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка прибрежной полосы 

<

адрес>, вывоз мусора, веток на общую сумму 10 350,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 09.01.2013 года самостоятельно подписал договор №5 от 09.01.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка прибрежной полосы 

<

адрес>, вывоз мусора, веток на общую сумму 10 350,0 рублей с З. 

Фактически З. работы по уборке прибрежной полосы 

<

адрес>, вывоз мусора, веток по договору №5 от 09.01.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края И. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №5 от 09.01.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 09.01.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке прибрежной полосы 

<

адрес>, вывоз мусора, веток.

11.02.2013 года на основании подложных договора №5 от 09.01.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №5 от 09.01.2013 года, по платежному поручению №6876648 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 9 004,0 рубля на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 20.02.2013 года по 01.03.2013 года обналичил денежные средства в сумме 9 004,0 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 9 004,0 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 02.02.2013 года, ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, в январе 2013 года, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №24 от 01.02.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка прибрежной полосы 

<

адрес>, вывоз, мусора, веток на общую сумму 13 000,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.02.2013 года, составила договор №24 от 01.02.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка прибрежной полосы 

<

адрес>, вывоз, мусора, веток на общую сумму 13 000,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.02.2013 года самостоятельно подписал договор №24 от 01.02.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка прибрежной полосы 

<

адрес>, вывоз, мусора, веток на общую сумму 13 000,0 рублей с З.

Фактически З. работы по уборке прибрежной полосы 

<

адрес>, вывоз, мусора, веток по договору №24 от 01.02.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К. не осведомленную о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №24 от 01.02.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 01.02.2013 года дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке прибрежной полосы 

<

адрес>, вывоз, мусора, веток.

06.03.2013 года на основании подложных договора №24 от 01.02.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №24 от 01.02.2013 года, по платежному поручению №7029449 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 11 310,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 11.03.2013 года по 19.03.2013 года обналичил денежные средства в сумме 11 310,0 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 11 310,0 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 01.03.2013 года ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, в январе 2013 года, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №44 от 01.03.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся самовывоз и сбор мусора, веток 

<

адрес> на общую сумму 11 500,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.03.2013 года, составила договор №44 от 01.03.2013 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся самовывоз и сбор мусора, веток 

<

адрес> на общую сумму 11 500,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.03.2013 года самостоятельно подписал договор №44 от 01.03.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся самовывоз и сбор мусора, веток 

<

адрес> на общую сумму 11 500,0 рублей с З.

Фактически З. работы по самовывозу и сбору мусора, веток 

<

адрес> по договору №44 от 01.03.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К. не осведомленную о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №44 от 01.03.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 01.03.2013 года дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по самовывозу и сбору мусора, веток 

<

адрес>

17.04.2013 года на основании подложных договора №44 от 01.03.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №44 от 01.03.2013 года, по платежному поручению №7320006 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 19.04.2013 года по 26.04.2013 года обналичил денежные средства в сумме 10 005,0 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 10 005,0 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 01.04.2013 года ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, в январе 2013 года, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №62 от 01.04.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся самовывоз и сбор мусора, веток 

<

адрес> на общую сумму 4 600,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.04.2013 года, составила договор №62 от 01.04.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся самовывоз и сбор мусора, веток 

<

адрес> на общую сумму 4 600,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.04.2013 года самостоятельно подписал договор №62 от 01.04.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся самовывоз и сбор мусора, веток 

<

адрес> на общую сумму 4 600,0 рублей с З. 

Фактически З. работы по самовывозу и сбору мусора, веток 

<

адрес> по договору №62 от 01.04.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К. не осведомленную о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №62 от 01.04.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 01.04.2013 года дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по самовывозу и сбору мусора, веток 

<

адрес>

21.05.2013 года на основании подложных договора №62 от 01.04.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №62 от 01.04.2013 года, по платежному поручению №7517914 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 4 002,0 рубля на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 21.05.2013 года по 23.05.2013 года обналичил денежные средства в сумме 4 002,0 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 4 002,0 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 03.06.2013 года ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №93 от 03.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> площадью 1 га – сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 11 600,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 03.06.2013 года, составила договор №93 от 03.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> площадью 1 га – сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 11 600,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 03.06.2013 года самостоятельно подписал договор №93 от 03.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> площадью 1 га – сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 11 600,0 рублей с З. 

Фактически З. работы по уборке территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> площадью 1 га – сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 11 600,0 рублей с З. по договору №93 от 03.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №93 от 03.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 03.06.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> площадью 1 га – сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников.

25.06.2013 года на основании подложных договора №93 от 03.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №93 от 03.06.2013 года, по платежному поручению №7766830 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 092,0 рубля на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 27.06.2013 года по 28.06.2013 года обналичил денежные средства в сумме 10 092,0 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 10 092,0 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 17.06.2013 года ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №108 от 17.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> площадью 1 га 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 11 500,0 рублей с З., не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

ФИО5, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 17.06.2013 года, составила договор №108 от 17.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> площадью 1 га в 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 11 500,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 03.06.2013 года самостоятельно подписал договор №108 от 17.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 11 500,0 рублей с З. 

Фактически З. работы по уборке территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 11 500,0 рублей с З. по договору №108 от 17.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №108 от 17.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 17.06.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников.

12.07.2013 года на основании подложных договора №108 от 17.06.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №108 от 17.06.2013 года, по платежному поручению №7907203 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 15.07.2013 года по 23.07.2013 года обналичил денежные средства в сумме 10 005,0 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 10 005,0 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 01.07.2013 года ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №124 от 01.07.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 10 250,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.07.2013 года, составила договор №124 от 01.07.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 10 250,0 рублей с З., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.07.2013 года самостоятельно подписал договор №124 от 01.07.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 10 250,0 рублей с З.

Фактически З. работы по уборке территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников на общую сумму 10 250,0 рублей с З. по договору №124 от 01.07.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №124 от 01.07.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 01.07.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке территории парка и прибрежной зоны 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора, сухих веток, покос травы, выпиловка поросли деревьев и кустарников.

21.08.2013 года на основании подложных договора №124 от 01.07.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №124 от 01.07.2013 года, по платежному поручению №8185600 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 918,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 23.08.2013 года по 30.08.2013 года обналичил денежные средства в сумме 8 918,0 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8 918,0 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 01.08.2013 года ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №133 от 01.08.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась выкашивание сорной растительности, выпиловка деревьев и поросли на территории 

<

адрес> на общую сумму 8 200,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.08.2013 года, составила договор №133 от 01.08.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась выкашивание сорной растительности, выпиловка деревьев и поросли на территории 

<

адрес> на общую сумму 8 200,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.08.2013 года самостоятельно подписал договор №133 от 01.08.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась выкашивание сорной растительности, выпиловка деревьев и поросли на территории 

<

адрес> на общую сумму 8 200,0 рублей с З.

Фактически З. работы по выкашиванию сорной растительности, выпиловке деревьев и поросли на территории 

<

адрес> по договору №133 от 01.08.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К. не осведомленную о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №133 от 01.08.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 01.08.2013 года дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по выкашиванию сорной растительности, выпиловка деревьев и поросли на территории 

<

адрес>

13.09.2013 года на основании подложных договора №133 от 01.08.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №133 от 01.08.2013 года, по платежному поручению №8369915 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 7 204,0 рубля на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 17.09.2013 года по 01.10.2013 года обналичил денежные средства в сумме 7 204,0 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 7 204,0 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 02.09.2013 года ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №159 от 02.09.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сушняка, выкорчевывание пней 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора на общую сумму 15 700,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 02.09.2013 года, составила договор №159 от 02.09.2013 гожа на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сушняка, выкорчевывание пней 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора на общую сумму 15 700,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 02.09.2013 года самостоятельно подписал договор №159 от 02.09.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сушняка, выкорчевывание пней 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора на общую сумму 15 700,0 рублей с З.

Фактически З. работы по уборке сушняка, выкорчевыванию пней в лесополосе 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора по договору №159 от 02.09.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №159 от 02.09.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 02.09.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке сушняка, выкорчевыванию пней 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора.

07.10.2013 года на основании подложных договора №159 от 02.09.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №159 от 02.09.2013 года, по платежному поручению №8531673 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 13 659,0 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 09.10.2013 года по 29.10.2013 года обналичил денежные средства в сумме 13 659,0 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 13 659,0 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 01.10.2013 года ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №169 от 01.10.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сушняка, выкорчевывание пней 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора на общую сумму 4 600,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.10.2013 года, составила договор №169 от 01.10.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сушняка, выкорчевывание пней 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора на общую сумму 4 600,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.10.2013 года самостоятельно подписал договор №169 от 01.10.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сушняка, выкорчевывание пней 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора на общую сумму 4 600,0 рублей с З.

Фактически З. работы по уборке сушняка, выкорчевыванию пней 

<

адрес> сбор и самовывоз мусора по договору №169 от 01.10.2013 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №169 от 01.10.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 01.10.2013 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке сушняка, выкорчевыванию пней 

<

адрес>, сбор и самовывоз мусора на общую сумму 4 600,0 рублей с З.

07.11.2013 года на основании подложных договора №169 от 01.10.2013 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №169 от 01.10.2013 года, по платежному поручению №8773595 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 4 002,0 рубля на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 11.11.2013 года по 15.11.2013 года обналичил денежные средства в сумме 4 002,0 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 4 002,0 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 03.02.2014 гола ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №33 от 03.02.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась выпиловка деревьев и вывоз веток, сбор и самовывоз мусора 

<

адрес> на общую сумму 17 300,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 03.02.2014 года, составила договор №33 от 03.02.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась выпиловка деревьев и вывоз веток, сбор и самовывоз мусора 

<

адрес> на общую сумму 17 300,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 03.02.2014 года самостоятельно подписал договор №33 от 03.02.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась выпиловка деревьев и вывоз веток, сбор и самовывоз мусора 

<

адрес> на общую сумму 17 300,0 рублей с З.

Фактически З. работы по выпиловке деревьев и вывозу веток, сбору и самовывозу мусора 

<

адрес> по договору №33 от 03.02.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №33 от 03.02.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 03.02.2014 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по выпиловке деревьев и вывозу веток, сбору и самовывозу мусора 

<

адрес> на общую сумму 17 300,0 рублей с З.

06.03.2014 года на основании подложных договора №33 от 03.02.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №33 от 03.02.2014 года, по платежному поручению №268949 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 15 051,0 рубль на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 11.03.2014 года по 25.03.2014 года обналичил денежные средства в сумме 15 051,0 рубль, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 15 051,0 рубль, которыми распорядился по своему усмотрению;

В период времени до 03.03.2014 года ФИО1 умышлено с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, взял в пользование у своего пасынка З. банковскую карту «Сбербанка России», не уведомив З. о своих преступных намерениях, о том, что на расчетный счет З. будут поступать денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края по адресу Краснодарский край Калининский район х.Бойкопонура ул.Бойко №1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К. не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор №48 от 03.03.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась выпиловка деревьев и вывоз веток, сбор и самовывоз мусора 

<

адрес> на общую сумму 17 300,0 рублей с З. не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К. не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 03.03.2014 года, составила договор №48 от 03.03.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась выпиловка деревьев и вывоз веток, сбор и самовывоз мусора 

<

адрес> на общую сумму 17 300,0 рублей с З. который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 03.03.2014 года самостоятельно подписал договор №48 от 03.03.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась выпиловка деревьев и вывоз веток, сбор и самовывоз мусора 

<

адрес> на общую сумму 17 300,0 рублей с З.

Фактически З. работы по выпиловке деревьев и вывозу веток, сбору и самовывозу мусора 

<

адрес> по договору №48 от 03.03.2014 года на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б. не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору №48 от 03.03.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), после чего 03.03.2014 года дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по выпиловке деревьев и вывозу веток, сбору и самовывозу мусора из 

<

адрес> на общую сумму 17 300,0 рублей с З.

07.04.2014 года на основании подложных договора №48 от 03.03.2014 года на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ №48 от 03.03.2014 года, по платежному поручению №495297 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 15 051,0 рубль на расчетный счет 

<

данные изъяты> З.

После чего, ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, в период времени с 08.04.2014 года по 10.04.2014 года обналичил денежные средства в сумме 15 051,0 рубль, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 15 051,0 рубль, которыми распорядился по своему усмотрению.

Сторона гос.обвинения в ходе судебного разбирательства отказалась от поддержания обвинения в отношении ФИО1 по факту совершения 11 эпизодов ч.2 ст.286 УК РФ и 12 эпизодов ч.3 ст.160 УК РФ, поскольку действия ФИО1 являются продолжающимся преступлением, в связи с чем сторона гос.обвинения поддерживает обвинение по одному продолжающемуся преступлению по ч.2 ст.286 УК РФ и одному продолжающемуся преступлению по ч.3 ст.160 УК РФ.

Ходатайство стороны гос.обвинения судом удовлетворено, поскольку преступления охватываются одним преступным умыслом, а ущерб от действий ФИО1 причинен - бюджету администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края.

В судебном заседании подсудимый согласился в присутствии своего защитника с предъявленным обвинением, после проведения консультации с защитником, подтвердил обстоятельства совершенных им деяний, указанных в обвинительном заключении с учетом переквалификации обвинения в ходе судебного следствия стороной гос.обвинения, ходатайствует о вынесении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства, ходатайство заявлено добровольно, осознает характер и последствия применения такого порядка.

Суд, заслушав подсудимого ФИО1, его защитника поддержавшую ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, мнение государственного обвинителя и представителя потерпевшей стороны не возражавших против рассмотрения дела в особом порядке, при этом представитель потерпевшего пояснил, что ущерб не возмещен, исследовав обстоятельства, характеризующие личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, учитывая, что подсудимый обвиняется в совершении двух тяжких преступлений, ходатайство заявлено добровольно после консультации со своим защитником, приходит к выводу в соответствии со ст.316 УПК РФ о том, что нет препятствий для постановления судом по настоящему делу приговора без проведения судебного разбирательства.

При назначении наказания суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, деяния ФИО1 правильно квалифицированы по ч.2 ст.286 УК РФ (совершение должностным лицом - главой органа местного самоуправления действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов государства), по ч.3 ст.160 УК РФ (совершение присвоения, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения), и при назначении наказания учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, исследованные обстоятельства, характеризующие личность подсудимого положительно характеризующегося по месту жительства, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд учитывает следующие смягчающие наказание обстоятельства – признание вины.

Отягчающих наказание обстоятельств – судом не установлено.

На основании изложенного, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого возможно без его изоляции от общества, а поэтому полагает назначить ФИО1 наказание по ч.2 ст.286 УК РФ в виде лишения свободы с лишением права занимать государственные и муниципальные должности, по ч.3 ст.160 УК РФ в виде лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, на основании ч.3 ст.69 УК РФ с применением ст.73 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательное наказание назначить в виде осуждения к лишению свободы условно с лишением права занимать государственные и муниципальные должности, без штрафа и без ограничения свободы. В порядке ч.5 ст.73 УК РФ возложить на условно осужденного обязанность - не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; - являться на регистрацию 1 раз в месяц в специализированный государственный орган осуществляющий контроль за поведением условно осужденного в сроки, установленные указанным органом.

Рассматривая гражданский иск стороны гос.обвинения к подсудимому о возмещении ущерба причиненного преступлением, суд учитывает, что в результате преступных действий подсудимого (ч.3 ст.160 УК РФ), бюджету администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края причинен ущерб на сумму 118 303,0 рубля, в связи с чем указанная сумма подлежит взысканию с подсудимого в бюджет администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края.

В отношении вещественных доказательств принять решение в соответствии со ст.81 УПК РФ. На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.286 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года с лишением права занимать государственные и муниципальные должности на срок 2 года.

Признать ФИО1, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ окончательное наказание ФИО1 назначить по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний и определить в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев с лишением права занимать государственные и муниципальные должности на срок 2 года, без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

На основании ч.5 ст.73 УК РФ, возложить на условно осужденного ФИО1 обязанность - не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; - являться на регистрацию 1 раз в месяц в специализированный государственный орган осуществляющий контроль за поведением условно осужденного в сроки, установленные указанным органом.

Меру пресечения ФИО1 не изменять и оставить подписку о невыезде до вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО1 в бюджет администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в возмещение ущерба причиненного преступлением (ч.3 ст.160 УК РФ) сумму 118 303,0 рубля.

Вещественные доказательства по делу: 

<

данные изъяты> - хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении его дела в апелляционной инстанции.